
           

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.12.2015                                                                                    № 1694

г. Кореновск

Об утверждении реестра  муниципальных услуг и функций
муниципального образования Кореновский район 

В целях реализации ст. 11 Федерального закона от 27 июля 2010 года  210-
ФЗ «Об организации   предоставления   государственных   и    муниципальных
услуг»,  п о с т а н о в л я ю:

1.  Утвердить  реестр муниципальных услуг и функций муниципального
образования Кореновский район  (прилагается).

2.  Определить  управление  экономики  администрации  муниципального
образования  Кореновский  район  уполномоченным  на  ведение  реестра
муниципальных услуг  и  функций муниципального  образования  Кореновский
район.

3.  Признать  утратившим  силу  постановление  администрации
муниципального образования Кореновский район от  15 января  2015 года № 36
«Об утверждении реестра  муниципальных услуг и функций муниципального
образования Кореновский район».    

4.  Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район
(Гавердовская)   опубликовать  настоящее  постановление  в  печатном средстве
массовой  информации  и  обеспечить  его  размещение  на  официальном  сайте
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.   Контроль  за  выполнением настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  муниципального  образования  Кореновский  район,
начальника управления экономики А.Г.Козицкого.

6.  Постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования.

Глава 



муниципального образования 
Кореновский район                                                                       С.А. Голобородько

                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ  
                         

                                                                       УТВЕРЖДЕН
                                                                           постановлением администрации 

                                                                      муниципального образования
                                                                       Кореновский район

                                                                       от 18.12.2015 № 1694
                                             

РЕЕСТР
муниципальных услуг и функций муниципального 

образования Кореновский район  

№
п/п Наименование муниципальной услуги (функции)

Ответственные за 
предоставление 
(исполнение) 
муниципальной услуги 
(функции)

I. Сведения о  муниципальных услугах и функциях, предоставляемых
(исполняемых) отраслевыми (функциональными) органами 

администрации и муниципальными бюджетными учреждениями муниципального
образования Кореновский район

Земельные и имущественные отношения

1 Предоставление  в  собственность,  аренду,  безвозмездное
пользование  земельного  участка,  находящегося  в
государственной  или  муниципальной  собственности,  без
проведения торгов

Отдел  имущественных
отношений

2 Предоставление  земельных  участков,  находящихся  в
государственной  или  муниципальной  собственности,  на
торгах

Отдел  имущественных
отношений

3 Предоставление  земельных  участков,  находящихся  в
государственной  или  муниципальной  собственности,  в
постоянное (бессрочное) пользование

Отдел  имущественных
отношений

4 Утверждение схемы расположения земельного участка или
земельных участков на кадастровом плане территории

Отдел  имущественных
отношений

5 Прекращение  правоотношений  с  правообладателями
земельных участков

Отдел  имущественных
отношений

6 Предоставление  разрешения  на  условно  разрешенный  вид
использования земельного участка или объекта капитального
строительства

Отдел  архитектуры  и
градостроительства

7 Отнесение  земельного  участка  к  землям  определенной
категории

Отдел  имущественных
отношений

8 Предоставление  выписки  из  реестра  муниципального
имущества

Отдел  имущественных
отношений

9 Предоставление      муниципального     имущества      в
аренду     или безвозмездное пользование без  проведения
торгов

Отдел  имущественных
отношений



3

10 Предоставление  информации  об  объектах  недвижимого
имущества, находящихся в муниципальной собственности и
предназначенных для сдачи в аренду

Отдел  имущественных
отношений

Градостроительство

11 Выдача  разрешений  на  строительство,  реконструкцию
объектов капитального строительства

Отдел  архитектуры  и
градостроительства

12 Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию построенных,
реконструированных объектов капитального строительства

Отдел  архитектуры  и
градостроительства

13 Выдача  акта  освидетельствования  проведения  основных
работ  по  строительству  (реконструкции)  объекта
индивидуального жилищного строительства с привлечением
средств материнского (семейного) капитала

Отдел  архитектуры  и
градостроительства

14 Выдача градостроительных планов земельных участков Отдел  архитектуры  и
градостроительства

15 Предоставление    сведений   информационной   системы
обеспечения градостроительной деятельности

Отдел  архитектуры  и
градостроительства

16 Выдача   разрешений   на   установку   и   эксплуатацию
рекламных  конструкций  на  соответствующей  территории,
аннулирование таких разрешений

Отдел  архитектуры  и
градостроительства

17 Предоставление разрешения на отклонение от  предельных
параметров разрешенного строительства

Отдел  архитектуры  и
градостроительства

Регулирование предпринимательской деятельности

18 Субсидирование  из  местного  бюджета  части  затрат
субъектов малого предпринимательства на ранней стадии их
деятельности

Управление экономики

19 Субсидирования  из  местного  бюджета  части  затрат
субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства,
связанных с уплатой процентов по кредитам, привлеченным
в  российских  кредитных  организациях  на  приобретение
оборудования  в  целях  создания  и  (или)  развития  либо
модернизации производства товаров (работ, услуг) 

Управление экономики

20 Субсидирование  из  местного  бюджета  части  затрат  на
уплату первого взноса при заключении договора финансовой
аренды  (лизинга),  понесенных  субъектами  малого  и
среднего предпринимательства

Управление экономики

Социальное обслуживание

21 Признание граждан малоимущими в целях принятия их на
учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

Отдел  строительства,
ЖКХ,  транспорта  и
связи

22 Предоставление информации об очередности 
предоставления жилых помещений на условиях социального
найма

Отдел  строительства,
ЖКХ,  транспорта  и
связи

23 Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых
помещениях,  предоставляемых  по  договорам  социального
найма

Отдел  строительства,
ЖКХ,  транспорта  и
связи

24 Внесение изменений в учетные данные граждан, состоящих
на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

Отдел  строительства,
ЖКХ,  транспорта  и
связи

Образование

25 Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в Управление



4

образовательные  учреждения,  реализующие  основную
образовательную  программу  дошкольного  образования
(детские сады)

образования

26 Предоставление информации об организации 
общедоступного  и  бесплатного  дошкольного,  начального
общего,  основного  общего,  среднего  (полного)  общего
образования,  а  также  дополнительного  образования  в
общеобразовательных  учреждениях,  расположенных  на
территории  муниципального  образования  Кореновский
район

Управление
образования

27 Предоставление  информации  о  порядке  проведения
государственной  (итоговой)  аттестации  обучающихся,
освоивших образовательные программы основного общего
и  среднего  (полного)  общего  образования,  в  том  числе  в
форме  ЕГЭ, а также информации из баз данных субъектов
РФ об участниках ЕГЭ и о результатах ЕГЭ

Управление
образования

28 Зачисление  в  общеобразовательное  учреждение  (общее
образование)

Управление
образования

29 Зачисление в образовательное учреждение дополнительного
образования

Управление
образования

30 Предоставление  информации  о  результатах  сданных
экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний,
а также о зачислении в образовательную организацию

Управление
образования

31 Предоставление  информации  о  текущей  успеваемости
учащегося,  ведение электронного дневника и электронного
журнала успеваемости

Управление
образования

32 Предоставление  информации  об  образовательных
программах  и  учебных  планах,  рабочих  программах
учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых
календарных учебных графиках

Управление
образования

Предоставление справочной информации

33 Предоставление  архивных  справок,  архивных  выписок  и
архивных копий

Архивный отдел

34 Предоставление  копий  правовых  актов  администрации
муниципального образования

Управление делами

Жилищно-коммунальное хозяйство

35 Согласование  переустройства  и  (или)  перепланировки
нежилого помещения 

Отдел  архитектуры  и
градостроительства

36 Перевод  жилого  помещения  в  нежилое  помещение  или
нежилого помещения в жилое помещение

Отдел  архитектуры  и
градостроительства

37 Предоставление жилых помещений муниципального 
специализированного жилищного фонда

Отдел  строительства,
ЖКХ,  транспорта  и
связи

38 Признание  в  установленном  порядке  жилых  помещений
муниципального  жилищного  фонда  пригодными
(непригодными) для проживания

Отдел  архитектуры  и
градостроительства

39 Признание  многоквартирного  дома  аварийным  и
подлежащим сносу или реконструкции

Отдел  архитектуры  и
градостроительства

40 Согласование  переустройства  и  (или)  перепланировки
нежилого помещения в многоквартирном доме

Отдел  архитектуры  и
градостроительства

41 Предоставление жилого помещения муниципального 
жилищного фонда по договору социального найма

Отдел  строительства,
ЖКХ,  транспорта  и



5

связи
42 Передача бесплатно в собственность граждан Российской 

Федерации на добровольной основе занимаемых ими жилых
помещений в муниципальном жилищном фонде

Отдел  строительства,
ЖКХ,  транспорта  и
связи

43 Принятие решения о признании жилых строений на садовых
земельных участках пригодными (непригодными) для 
постоянного проживания

Отдел  архитектуры  и
градостроительства

Прочие услуги

44 Предоставление  информации  о  времени  и  месте
театральных представлений, филармонических и эстрадных
концертов  и  гастрольных  мероприятий  театров  и
филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий

Отдел культуры

45 Предоставление  информации  о  проведении  ярмарок, 
выставок народного творчества, ремесел

Отдел культуры

46 Предоставление  информации о  проведение  культурно-
массовых мероприятий

Отдел культуры

47 Возврат  платежей  физических  и  юридических  лиц  по
неналоговым  доходам  из  бюджета  муниципального
образования

Управление  земельных
и имущественных 
отношений

48 Предоставление  информации  о  билетной  продукции  на
пассажирский  транспорт  и  ее  реализации  на  территории
муниципального образования Кореновский район

Отдел  строительства,
ЖКХ,  транспорта  и
связи

49 Регистрация  заявлений  о  проведении  общественной
экологической экспертизы

Отдел  строительства,
ЖКХ,  транспорта  и
связи

II. Функции в сфере контрольно-надзорной деятельности

1 Осуществление  муниципального  контроля  в  области
торговой деятельности

Управление экономики

2 Осуществление  внутреннего  муниципального  финансового
контроля в сфере бюджетных правоотношений

Отдел  по  финансовому
контролю

3 Осуществление  муниципального  контроля  за  безопасным
состоянием действующих и вновь открываемых маршрутов
и обеспечением безопасности пассажирских перевозок

Отдел  строительства,
ЖКХ,  транспорта  и
связи

4 Осуществление муниципального жилищного контроля Отдел  строительства,
ЖКХ,  транспорта  и
связи

II. Сведения об  услугах, которые являются необходимыми и обязательными 
для предоставления отраслевыми (функциональными) органами 
администрации и муниципальными бюджетными учреждениями 

муниципального образования Кореновский район
1 Оценка земельного участка Независимый оценщик

2 Межевание  земельного участка Специализированные
организации,
предприятия,
осуществляющие
деятельность  по
межеванию

3 Получение  кадастрового  паспорта    здания,  сооружения,
расположенного  на  испрашиваемом  земельном  участке,
испрашиваемого   земельного   участка  либо кадастровая
выписка об испрашиваемом земельном участке

 Кореновский  отдел
ФГУ  «Земельная
кадастровая  палата» по
Краснодарскому краю 



6

4 Получение  выписки из  ЕГРП о правах  на  приобретаемый
земельный  участок  и  расположенных  на  нем  объектов
недвижимого имущества или уведомление об отсутствии в
ЕГРП  запрашиваемых  сведений  о  зарегистрированных
правах на указанный земельный участок и расположенных
на нем объектов недвижимого имущества

Кореновский  отдел
Управления
Федеральной  службы
государственной
регистрации, кадастра и
картографии  по
Краснодарскому краю

5 Изготовление  технических  условий  на  подключение
объектов к сетям инженерно- технического обеспечения

Организации,
осуществляющие
эксплуатацию  сетей
инженерно-
технического
обеспечения

6 Изготовление проектной  документации  на  рекламную
конструкцию, со схемой расположения рекламы

Проектные
организации,
индивидуальные
предприниматели,
соответствующие
требованиям
законодательства
Российской Федерации,
предъявляемым  к
лицам,
осуществляющим
архитектурно-
строительное
проектирование

7 Изготовление схемы  расположения  земельного  участка  на
кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей
территории

Организации,
предприятия,
соответствующие
требованиям
законодательства
Российской Федерации,
предъявляемым  к
лицам,
осуществляющим
топографо-
геодезические работы

8 Изготовление топографической съемки земельного участка Организации,
предприятия,
соответствующие
требованиям
законодательства
Российской Федерации,
предъявляемым  к
лицам,
осуществляющим
топографо-
геодезические работы

9 Выдача справки  с места обучения подопечного Муниципальные
учреждения
образования 

10 Выдача медицинского заключения о состоянии здоровья по
результатам  освидетельствования  гражданина,  желающего
стать опекуном 

МБУЗ  «Кореновская
ЦРБ»



7

11 Выдача  справки  о  соответствии  жилых  помещений
санитарным и техническим правилам и нормам 

Территориальный отдел
управления
Федеральной  службы
по  надзору  в  сфере
защиты  прав
потребителей  и
благополучия  человека
по  Краснодарскому
краю  в  Кореновском,
Динском районах

12 Выдача справки об отсутствии у гражданина, выразившего
желание стать опекуном, а также у совместно проживающих
с ним членов семьи, судимости 

ОМВД  РФ  по
Кореновскому району

13 Выдача выписки о текущей успеваемости Муниципальные
учреждения
образования 

14 Выдача медицинской карты МБУЗ  «Кореновская
ЦРБ»

15 Получение нотариальной доверенности представителя заявителя Нотариальная контора
16 Получение выписки из ЕГРЮЛ о юридическом лице или выписки

ЕГРИП об индивидуальном предпринимателе
Межрайонная ИФНС №
14  по  Краснодарскому
краю, 2373

17 Получение копии налоговой декларации, заверенная налоговыми
органами  (при  применении  системы  налогообложения  в  виде
единого  налога  на  вмененный  доход  для  отдельных  видов
деятельности)

Межрайонная ИФНС №
14  по  Краснодарскому
краю, 2373

18 Получение выписки  о  состоянии  расчетов  по  уплате  налогов,
сборов,  пеней,  процентов  за  пользование  бюджетными
средствами,  штрафов,  подлежащих  уплате  в  соответствии  с
законодательством о налогах и сборах Российской Федерации

Межрайонная ИФНС №
14  по  Краснодарскому
краю, 2373

19 Получение выписки,  подтверждающей  отсутствие  (наличие)
неисполненной обязанности по уплате страховых взносов, пеней,
штрафов  на  обязательное  пенсионное  страхование  и
обязательное медицинское страхование

Отделение
Пенсионного фонда РФ
ГУ  по  Кореновскому
району

20 Получение выписки,  подтверждающей  отсутствии  (наличии)
задолженности по уплате в соответствующий бюджет арендной
платы  за  землю  и  имущество,  находящиеся  в  государственной
собственности  Краснодарского  края  и  в  собственности
муниципального  образования  Кореновский  район,  а  также
арендной  плате  за  использование  земельных  участков,
государственная собственность на которые не разграничена (при
наличии  у  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства
обязательств  по уплате арендной платы за землю и имущество
перед соответствующим бюджетом)

Межрайонная ИФНС №
14  по  Краснодарскому
краю, 2373
Отдел  имущественных
отношений
администрации
муниципального
образования
Кореновский район

21 Получение выписки,  подтверждающей  отсутствие  (наличие)
неисполненной обязанности по уплате страховых взносов, пеней,
штрафов на обязательное медицинское страхование

Отделение
Пенсионного фонда РФ
ГУ  по  Кореновскому
району

22 Получение выписки,  подтверждающей  отсутствие  (наличие)
неисполненной обязанности по уплате страховых взносов, пеней,
штрафов страховых взносов

ГУ КРО Фонда 
социального 
страхования РФ 

23 Получение  заключения  государственной  экологической
экспертизы

Орган государственного
экологического
контроля

III. Сведения о  муниципальных услугах (работах), оказываемых (выполняемых)



8

 муниципальными  учреждениями муниципального образования 
Кореновский район, в которых размещается муниципальное задание (заказ),

 выполняемое (выполняемый) за счет средств местного бюджета.
1 Предоставление общедоступного и бесплатного начального

общего,  основного  общего,  среднего  (полного)  общего
образования  по  общеобразовательным  программам
начального общего, основного общего и среднего (полного)
общего образования

Муниципальные 
бюджетные 
учреждения:
МОБУ СОШ №1 МО 
Кореновский район
МОБУ ООШ №2 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №3 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №4 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №5 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №6 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №7 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №8 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №9 МО 
Кореновский район
МОБУ ООШ №10 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №14 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №15 МО 
Кореновский район
МОБУ ООШ №18 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №19 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №20 МО 
Кореновский район
МОБУ ООШ №24 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №25 МО 
Кореновский район
МОБУ ООШ №27 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №34 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №39 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №41 МО 
Кореновский район
МОБУ ВСОШ  МО 
Кореновский район
Муниципальное 
общеобразовательное 
автономное 
некоммерческое  
учреждение средняя 



9

общеобразовательная 
школа № 17 им. К.В. 
Навальневой  МО 
Кореновский район

2 Предоставление  дошкольного  образования  по
общеобразовательным  программам  дошкольного
образования  различной  направленности  и  в  различных
формах;  содержание  ребёнка              в  дошкольном
образовательном учреждении

Муниципальные 
бюджетные 
учреждения:
МДОБ 
муниципального 
образования 
Кореновский район 
МДОБУ д/с 1 МО 
Кореновский район
МДОБУ д/с 3 МО 
Кореновский район
МДОБУ д/с 5 МО 
Кореновский район
МДОБУ д/с 6 МО 
Кореновский район
МДОБУ д/с 8 МО 
Кореновский район
МДОБУ д/с 12 МО 
Кореновский район
МДОБУ д/с 13 МО 
Кореновский район
МДОБУ д/с 19 МО 
Кореновский район
МДОБУ д/с 22 МО 
Кореновский район
МДОБУ д/с 24 МО 
Кореновский район
МДОБУ д/с 25 МО 
Кореновский район
МДОБУ д/с 28 МО 
Кореновский район
МДОБУ д/с 32 МО 
Кореновский район
МДОБУ д/с 37 МО 
Кореновский район
МДОБУ д/с 38 МО 
Кореновский район
МДОБУ д/с 39 МО 
Кореновский район
МДОБУ д/с 41 МО 
Кореновский район
МДОБУ д/с 42 МО 
Кореновский район
МДОБУ д/с 43 МО 
Кореновский район
МДОБУ д/с 44 МО 
Кореновский район
Муниципальное 
автономное 
некоммерческое  
учреждение 



10

дополнительного 
образования :
МДАОУ д/с 11 МО 
Кореновский район

3 Предоставление  дополнительного  образования  по
дополнительным  образовательным  программам  различной
направленности

Муниципальное 
бюджетное учреждение
дополнительного 
образования 
ДЮСШ №1 МО 
Кореновский район
Муниципальное 
бюджетное учреждение
дополнительного 
образования 
ДЮСШ №2 МО 
Кореновский район

Муниципальное 
автономное 
некоммерческое 
учреждение 
дополнительного 
образования «Дом 
художественного 
творчества детей» МО 
Кореновский район; 

МОАУ ДОД ДЮСШ 
№3 МО Кореновский 
район

4 Оказание  на  территории  муниципального  района  скорой
медицинской помощи

Муниципальное 
бюджетное учреждение
здравоохранения 
«Кореновская ЦРБ»

5 Оказание  на  территории  муниципального  района
стационарной медицинской помощи

Муниципальное 
бюджетное учреждение
здравоохранения 
«Кореновская ЦРБ»

6 Оказание  на  территории  муниципального  района
стационарной медицинской помощи ( в дневном стационаре
и стационаре дневного пребывания)

Муниципальное 
бюджетное учреждение
здравоохранения 
«Кореновская ЦРБ»

7 Оказание  на  территории  муниципального  района
амбулаторно-поликлинической помощи

Муниципальное 
бюджетное учреждение
здравоохранения 
«Кореновская ЦРБ»

8 Организация   и  проведение  культурно-массовых
мероприятий

Муниципальное 
бюджетное учреждение
культуры 
«Кореновский 
районный  центр 
народной культуры и 
досуга "

9 Дополнительное  образование  детей  в  детских  школах
искусств

Муниципальное 
бюджетное учреждение



11

дополнительного 
образования детей 
«Детская школа 
искусств №1 
муниципального 
образования 
Кореновский район»;
Муниципальное 
бюджетное учреждение
дополнительного 
образования детей 
«Детская школа 
искусств № 2» 
ст.Платнировской 
муниципального 
образования 
Кореновский район»;

Муниципальное 
автономное 
некоммерческое 
учреждение 
дополнительного 
образования «Дом 
художественного 
творчества детей» 
муниципального 
образования 
Кореновский район

10 Библиотечное,  библиографическое  и  информационное
обслуживание пользователей библиотеки 

Муниципальное 
бюджетное  
учреждение культуры 
«Кореновская 
межпоселенческая 
центральная районная 
библиотека»

11 Организация  предоставления  государственных  и
муниципальных услуг по принципу «одного окна»

Муниципальное 
бюджетное учреждение
«Кореновский 
районный 
многофункциональный 
центр по 
предоставлению 
государственных и 
муниципальных услуг»

12 Повышение  эффективности  и  устойчивости
функционирования сельскохозяйственных предприятий всех
форм  собственности  на  основе  внедрения  передового
производственного  опыта  и  доведения  информации  до
хозяйствующих субъектов

Муниципальное 
бюджетное учреждение
«Кореновский 
сельскохозяйственный 
информационно-
консультационный 
центр»

13 Предоставление  услуг  в  области  растениеводства,
животноводства, кроме ветеринарных услуг

Муниципальное 
бюджетное учреждение
«Кореновский 



12

сельскохозяйственный 
информационно-
консультационный 
центр»

14 Оказание  оздоровительных  услуг,  совершенствование
организационных  форм  физкультурно-оздоровительной  и
спортивно-массовой работы

Муниципальное 
бюджетное учреждение
МО Кореновский район 
«КРСК»

15 Подготовка актов  обследования территорий, с обоснованием
площади  земельных  участков  для  органов  местного
самоуправления

Муниципальное 
бюджетное учреждение
МО Кореновский 
район» «Архитектура и
градостроительство 

IV. Сведения о дополнительных муниципальных услугах, оказываемых муниципальными
учреждениями и другими организациями  муниципального образования Кореновский район, в

которых размещается муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестры
муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме

1 Организация  трудоустройства  молодежи  на  временную,
сезонную  и  постоянную  работу,  изучение  возможностей
работодателей в  обеспечении занятости молодежи

МКУ  КСОПМ
«Молодежный  центр
МО Кореновский район

2 Оказание  услуг  по  организации  отдыха  и  оздоровления
детей от 7 до 18 лет, стоящих на профилактических учетах, в
загородных стационарных детских оздоровительных лагерях

Отдел  по  делам
несовершеннолетних

3 Предоставление информации об организации 
общедоступного  и  бесплатного  дошкольного,  начального
общего,  основного  общего,  среднего  (полного)  общего
образования,  а  также  дополнительного  образования  в
общеобразовательных  учреждениях,  расположенных  на
территории  муниципального  образования  Кореновский
район

Муниципальные 
бюджетные 
учреждения:
МДОБ муниципального
образования 
Кореновский район 
МДОБУ д/с 1 МО 
Кореновский район
МДОБУ д/с 3 МО 
Кореновский район
МДОБУ д/с 5 МО 
Кореновский район
МДОБУ д/с 6 МО 
Кореновский район
МДОБУ д/с 8 МО 
Кореновский район
МДОБУ д/с 12 МО 
Кореновский район
МДОБУ д/с 13 МО 
Кореновский район
МДОБУ д/с 19 МО 
Кореновский район
МДОБУ д/с 22 МО 
Кореновский район
МДОБУ д/с 24 МО 
Кореновский район
МДОБУ д/с 25 МО 
Кореновский район
МДОБУ д/с 28 МО 
Кореновский район
МДОБУ д/с 32 МО 
Кореновский район



13

МДОБУ д/с 37 МО 
Кореновский район
МДОБУ д/с 38 МО 
Кореновский район
МДОБУ д/с 39 МО 
Кореновский район
МДОБУ д/с 41 МО 
Кореновский район
МДОБУ д/с 42 МО 
Кореновский район
МДОБУ д/с 43 МО 
Кореновский район
МДОБУ д/с 44 МО 
Кореновский район
Муниципальное 
автономное 
некоммерческое  
учреждение 
дополнительного 
образования :
МДАОУ д/с 11 МО

Муниципальные 
бюджетные 
учреждения:
МОБУ СОШ №1 МО 
Кореновский район
МОБУ ООШ №2 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №3 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №4 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №5 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №6 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №7 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №8 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №9 МО 
Кореновский район
МОБУ ООШ №10 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №14 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №15 МО 
Кореновский район
МОБУ ООШ №18 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №19 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №20 МО 
Кореновский район



14

МОБУ ООШ №24 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №25 МО 
Кореновский район
МОБУ ООШ №27 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №34 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №39 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №41 МО 
Кореновский район
МОБУ ВСОШ  МО 
Кореновский район
Муниципальное 
общеобразовательное 
автономное 
некоммерческое  
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 17 им. К.В. 
Навальневой  МО 
Кореновский район

4 Предоставление  информации  о  порядке  проведения
государственной  (итоговой)  аттестации  обучающихся,
освоивших образовательные программы основного общего
и  среднего  (полного)  общего  образования,  в  том  числе  в
форме  ЕГЭ, а также информации из баз данных субъектов
РФ об участниках ЕГЭ и о результатах ЕГЭ

Муниципальные 
бюджетные 
учреждения:
МОБУ СОШ №1 МО 
Кореновский район
МОБУ ООШ №2 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №3 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №4 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №5 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №6 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №7 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №8 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №9 МО 
Кореновский район
МОБУ ООШ №10 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №14 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №15 МО 
Кореновский район
МОБУ ООШ №18 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №19 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №20 МО 



15

Кореновский район
МОБУ ООШ №24 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №25 МО 
Кореновский район
МОБУ ООШ №27 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №34 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №39 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №41 МО 
Кореновский район
МОБУ ВСОШ  МО 
Кореновский район
Муниципальное
общеобразовательное
автономное
некоммерческое
учреждение  средняя
общеобразовательная
школа  №  17  им.  К.В.
Навальневой   МО
Кореновский район

5 Предоставление  информации  о  результатах  сданных
экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний,
а также о зачислении в образовательную организацию

Муниципальные 
бюджетные 
учреждения:
МОБУ СОШ №1 МО 
Кореновский район
МОБУ ООШ №2 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №3 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №4 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №5 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №6 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №7 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №8 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №9 МО 
Кореновский район
МОБУ ООШ №10 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №14 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №15 МО 
Кореновский район
МОБУ ООШ №18 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №19 МО 
Кореновский район



16

МОБУ СОШ №20 МО 
Кореновский район
МОБУ ООШ №24 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №25 МО 
Кореновский район
МОБУ ООШ №27 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №34 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №39 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №41 МО 
Кореновский район
МОБУ ВСОШ  МО 
Кореновский район
Муниципальное
общеобразовательное
автономное
некоммерческое
учреждение  средняя
общеобразовательная
школа  №  17  им.  К.В.
Навальневой   МО
Кореновский район

6 Предоставление  информации  о  текущей  успеваемости
учащегося,  ведение электронного дневника и электронного
журнала успеваемости

Муниципальные 
бюджетные 
учреждения:
МОБУ СОШ №1 МО 
Кореновский район
МОБУ ООШ №2 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №3 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №4 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №5 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №6 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №7 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №8 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №9 МО 
Кореновский район
МОБУ ООШ №10 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №14 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №15 МО 
Кореновский район
МОБУ ООШ №18 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №19 МО 



17

Кореновский район
МОБУ СОШ №20 МО 
Кореновский район
МОБУ ООШ №24 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №25 МО 
Кореновский район
МОБУ ООШ №27 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №34 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №39 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №41 МО 
Кореновский район
МОБУ ВСОШ  МО 
Кореновский район
Муниципальное
общеобразовательное
автономное
некоммерческое
учреждение  средняя
общеобразовательная
школа  №  17  им.  К.В.
Навальневой   МО
Кореновский район

7 Предоставление  информации  об  образовательных
программах  и  учебных  планах,  рабочих  программах
учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых
календарных учебных графиках

Муниципальные 
бюджетные 
учреждения:
МОБУ СОШ №1 МО 
Кореновский район
МОБУ ООШ №2 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №3 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №4 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №5 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №6 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №7 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №8 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №9 МО 
Кореновский район
МОБУ ООШ №10 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №14 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №15 МО 
Кореновский район
МОБУ ООШ №18 МО 
Кореновский район



18

МОБУ СОШ №19 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №20 МО 
Кореновский район
МОБУ ООШ №24 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №25 МО 
Кореновский район
МОБУ ООШ №27 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №34 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №39 МО 
Кореновский район
МОБУ СОШ №41 МО 
Кореновский район
МОБУ ВСОШ  МО 
Кореновский район
Муниципальное 
общеобразовательное 
автономное 
некоммерческое  
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 17 им. К.В. 
Навальневой  МО 
Кореновский район

8 Предоставление  информации  о  времени  и  месте
театральных представлений, филармонических и эстрадных
концертов  и  гастрольных  мероприятий  театров  и
филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий

Муниципальное
бюджетное  учреждение
культуры «Кореновский
районный   центр
народной  культуры  и
досуга "

9 Библиотечное,  библиографическое  и  информационное
обслуживание пользователей библиотеки 

Муниципальное
бюджетное
учреждение  культуры
«Кореновская
межпоселенческая
центральная  районная
библиотека»

10 Предоставление  информации  о  проведении  ярмарок, 
выставок народного творчества, ремесел

Муниципальное
бюджетное  учреждение
культуры «Кореновский
районный   центр
народной  культуры  и
досуга "

11 Предоставление  информации о  проведение  культурно-
массовых мероприятий

Муниципальное
бюджетное  учреждение
культуры «Кореновский
районный   центр
народной  культуры  и
досуга "



19

Заместитель главы 
муниципального образования 
Кореновский район, 
начальник управления экономики                                                         А.Г.Козицкий


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

